

instrumenten, ja, hela kulturen.

– Det kändes som om folk spelade överallt... vilket förmodligen inte var sant, säger Jenny Schaub.

Hemma fortsatte de att djupdyka i och surfa på den irländska vågen som sköljde genom Göteborg. Namnet West of Eden myntades av Jonathan McCulloch, draglok bakom den årliga irländska musikfestivalen i stan. Genom honom fick de tidigt kontakt med stjärnartister som Dianta och dragspelsduon Bagley & Cooney. De bildade sin grupp 1995. Första låten "Where the ivy is growing" finns fortfarande på repertoa-

ren, som nu har svällt till fyrtio-talet egna kompositioner.

### Bara öppna munnen

Att sjunga keltiskt passade Jenny förträffligt. Öva ihjäl sig behövde hon aldrig göra. Flera irländska recensenter drar paralleller till Sandy Denny.

– Jag vet inte var jag har fått det ifrån. Jag bara kopplar av och öppnar munnen, säger hon.

Bolaget Showtime, som gav ut den första plattan 1997, hade kontakt med ett irländskt bolag som föll pladask och placerade flera låtar på en serie samlingsplattor. Irländarna jublade och den första turnén på den gröna

ön två år senare är West of Edens höjdpunkt hittills.

Arbetet med tredje plattan är redan igång. Svårast är att välja rätt låtar, rätt inriktning, menar Martin. En tradplatta och en poppigare med låtar under fyra minuter hittills ... bli inte förvånad om nästa alster har mer singer & songwriter-karaktär. Ett uttryck Martin återvänder till är "naket och hudnära".

En följsam taktiker manne?

– Nej, vi säljer inga själar här. Det handlar om att göra det vi känner för, säger Martin.

Jenny håller med.

– För oss är det blodigt allvar. Smärta och allting.



*West of Eden föredrar stora scener framför klubbar. Tobias Edvardson stråkar snabbt – och stort.*

#### Lira-fakta: West of Eden

Bildades: 1995

Bas: Göteborg

Medlemmar: Jenny Schaub, sång, Martin Schaub, keyboard och akustisk gitarr, David Ekh, elgitarr, Tobias Edvardson, fiol, Ola Karlevo, trummor och Lars Borg, bas.

Lyssna på: West of Eden, 1997 och Rollercoaster, 2001. Nio samlingsplattor.

Läs mer: [www.westofeden.com](http://www.westofeden.com)